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KLO 15 MUUSAT KESÄN SAUNASSA 
KESÄN SAUNA. TUIRAN UIMARANTA. KOSKITIE 58, OULU.

Jenny Kangasvuo on kirjailija ja kulttuuriantropologi, jonka uusin, Ouluun sijoittuva
maanläheinen ja rehevä romaani Hiukset takussa (Teos 2023) näyttää monisuhteisuuden ilot
ja karikot. Avoimet suhteet kiinnostavat nyt yhä useampia, ja Kangasvuon pohjoinen
piirileikki näyttää, mitä ne voivat tuoda mukanaan. Psykologi ja tietokirjailija Ari-Pekka
Skarpin uusin teos Mindfulness, mielenselkeys ja myötätunto (Basam Books 2022) puolestaan
korostaa läsnäolon taitoa arjessa. Mindfulness, mielenselkeys ja myötätunto ovat
opeteltavia taitoja, jotka muodostavat vahvan perustan viisaalle toiminnalle. Kirjailijat
keskustelevat keskenään teostensa teemoista ja mm. myötätunnon ja läsnäolon
merkityksestä ihmissuhteissa. Yleisö on tervetullut seuraamaan keskustelua ja myös
esittämään kysymyksiä kirjailijoille.

Tilaisuuden kesto 30 min. Kertakäynti Kesän Saunaan 8 € (vain korttimaksu). Lisätietoja:
kesansauna.fi.

Dimi Salon esikoisromaani Sopivanlaiset on 2010-luvun Ouluun
sijoittuva kertomus Aava-tyttären, Hannele-äidin ja Juhani-isän
elämästä. Kolmekymppisen baarityöntekijän, viisikymppisen
pitkäaikaistyöttömän ja vaatesuunnittelijaunelmastaan luopuneen
ompelimoyrittäjän elämää seurataan kalenterivuoden ajan. Romaani
kerii auki heidän muistoja ja tunteita iästä, sukupuolesta,
mielenterveydestä ja työelämästä. Oulun murre soi elävänä
dialogeissa. Romaanin tapahtumapaikkoja ovat muun muassa koti,
karaokebaari, ateljee, uimahalli ja kirjasto. Mitä on olla
sopivanlainen itselle ja muille? Kirjailija kertoo kirjoitusprosessista
musisoinnin kera; Dimi Salo on myös laulaja-lauluntekijä,  
musiikkipedagogi ja musiikkitoimittaja. Tilaisuus on osa Limingan
kirjaston kirjallisuusilta -sarjaa.

KLO 18 MUUSAT LIMINGAN
KIRJASTOSSA: DIMI SALO
LIMINGAN KIRJASTO. LIMINGANRAITTI 5, LIMINKA.

Kuva: Henry Salmi/Studiå



MERITUULIA AALTO & ANNE-MARI KANNIAINEN

Merituulia Aalto esittää runoelmansa Matkakertomuksia aikuisille. Esitys kulkee Anne-Mari
Kanniaisen improvisoidun harmonikkasäestyksen värittämässä maisemassa. Teos on runon
muotoon punottu muistelma naisrakkaudesta, budjettimatkoista, jaetusta yksiöstä,
kosketuksista ja rakastumisen vilpittömästä kiivaudesta.
 
KATI HILTUNEN

Tampereella asuva Kati Hiltunen on kokenut, musiikkitaustojen kanssa esiintyvä lavarunoilija.
Esitys pohjautuu hänen runokokoelmaansa, jossa Hiltunen pohtii muun muassa vastuun
ottamista ihmissuhteissa ja yhteiskunnassa. Hiltusen runous lähtee eletyistä hetkistä, ja niiden
keskiössä on rytmi.
 
JONNE PILTONEN & ANTE JALVELA

Runoilija Jonne Piltonen ja saamelaismuusikko Ante Jalvela tuovat lavalle rytmisen, melodisen
ja performatiivisen runoesityksen. Piltosen monivivahteinen runopuhe yhdistyy Jalvelan
musiikillisesti kokeileviin maisemiin. Piltosen audiovisuaalisia runoteoksia on julkaistu muun
muassa Jano-lehdessä, Nokturnossa ja Särmä-oppikirjassa.

Keskiviikko 16.8.

KLO 18 MUUSAT RE:FORMISSA

Tilaisuuden kesto noin 1 h. Huom! Sisäilmaongelmaisessa talossa vierailu tapahtuu omalla vastuulla.

RE:FORMI, PIKISAARENTIE 13, OULU (OTSIKKO JA PAIKKA MUUTTUNUT AIEMMIN ILMOITETUSTA
SATEISEN SÄÄN TAKIA)



PETRI LAUKKA: KAFKA JA MUSIIKKI JOTA EI OLE
 
Tietokirjailija, FT Petri Laukka esitelmöi otsikon aiheesta. Franz
Kafka oli böömiläinen kirjailija, jota pidetään yhtenä 1900-luvun
tärkeimmistä kirjailijoista. Kafkan teoksille on tunnusomaista
synkkyys, ahdistus ja unenomaisuus. Kafka jatkaa vaikuttamista ja
inspirointia vielä vuosikymmenten jälkeenkin.

AUTION SAAREN MATKAKIRJAT

Tuomiorovasti Satu Saarinen sekä yliopisto-opettaja ja italian kielen
kääntäjä Jukka Käräjäoja kertovat, mitä matkakirjoja he ottaisivat
mukaan autiolle saarelle. Mukana yllätysvieras! Löytyykö kapsäkistä
seikkailukertomuksia vaiko kenties matkapäiväkirjoja tai matka-
oppaita?

KIRJAVIERAS: KARI VÄÄNÄNEN
 
Teatterin ja elokuvan grand old man Kari Väänänen on
sujuvasanainen tarinankertoja, jonka odotettu muistelmateos Vänä
elävänä (Doscendo) ilmestyi viime vuonna. Vänän muistelmissa
kerrotaan muun muassa, kuinka hänen ja lahjakkaan Matti Pellonpään
välinen vahva ystävyys katkesi traagisesti aivan liian varhain, sekä siitä,
kuinka Jouko Turkka ensin pilkkasi ja sitten jumaloi omaleimaista
näyttelijää. Vänän matkaa ovat siivittäneet rakkaudet ja pettymykset,
mutta hänen persoonassaan ovat aina säilyneet rehellisyys, itsepäisyys
ja oikeudenmukaisuus. Kari Väänänen (s. 1953) on näytellyt teatterissa,
elokuvissa ja televisiossa sekä ohjannut näytelmiä, elokuvia ja suositun
tv-sarjan Taivaan tulet. Haastattelijana Henna Saarenketo.

PIANO- JA LAULUMUSIIKKIA: PAAVO PÄÄKKÖNEN

Muusikko, laulaja-lauluntekijä Paavo Pääkkönen esittelee uudenlaisia  
näkökulmia kaikenlaisiin elämän ilmiöihin muun muassa huumorin ja
ilmeikkään lavapersoonan muotokeinoin.
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KLO 19 MUUSAT KIRJALLISUUDEN TALOSSA
OULUN KIRJALLISUUDEN TALO. HALLITUSKATU 9, OULU.

PAAVO PÄÄKKÖNEN

PETRI LAUKKA

Kuva: Jarmo Kontiainen

Kuva: Mari Kivioja
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KLO 21 VOIMALAN MUUSAKLUBI: PELTOKURKI,
MUUSAT JA MUUT

MUUSA-KIRJOITUSKILPAILUN VOITTAJAT

Huutomerkki ry:n puheenjohtaja Aleksi Nikula julkistaa Muusa-kirjoituskilpailun voittajat, ja
kilpailun päätuomari Satu Saarinen kertoo perustelunsa valinnoilleen. Kilpailun aiheena oli "Rauha".

SELVÄN PÄIVÄN ILTA

Voiko inspiroituneen ja haltioituneen humalan huuruisia hetkiä tarkastella kirkkaiden lasien lävitse?
Selväpäisessä ohjelmanumerossa lavalla Pertti Rautiainen, Epe Niiranen ja Aapo Kukko. Puhetta ja
runoutta alkoholista, ketään syyllistämättä, liikoja opastamatta, välistä keveän itseironisellakin
otteella. Esiintyjät puhallutetaan ennen lavalle menoa. 

MINILUKUPIIRI: AAMU ILMAN DARRAA

Jarkko Korpuan minilukupiiri on lukenut Katri Ylisen teoksen Aamu ilman darraa (Into Kustannus
2022) ja avaa lukukokemuksiaan yleisölle. Alkoholikeskustelua ravisteleva sisältää kaiken sen, minkä
kirjailija itse ja moni raitistunut olisi halunnut tietää juomisen lopettaessaan. Kirja purkaa stigmaa
alkoholiongelman ympäriltä kertomalla häpeästä ja suorituspaineista vaikeimman kautta. Pitääkö
ensin menettää työpaikkansa, jotta juominen loppuu, vai riittääkö ”vain” sammuminen eduskuntaan?
Lukupiirin vieraina Sonja Luvijoki ja rock-muusikko J. Aslak Räsänen.

 RUNOPERFORMANSSI: KATI HILTUNEN

Tamperelainen Kati Hiltunen on julkaissut Kulttuurivihkojen kustantamat kokoelmat Kotini on
tuntematon manner ja Tämä ei ole henkilökohtaista. Hän on myös kokenut lavarunoilija ja esiintyy
musiikkitaustojen kanssa. Hänen uusin lavarunoteoksensa pohtii identiteettiä ja vastuun ottamista
ihmissuhteissa ja yhteiskunnassa. Hiltusen runous lähtee eletyistä hetkistä ja niiden keskiössä on rytmi.

 PELTOKURKI

Anna Peltomaan ja Emma Kurkisen symbioottisen duon taika perustuu vahvoihin lauluharmonioihin
ja kykyyn tarkastella maailmaa herkkyyden kautta. Peltokurki edustaa stemmavoittoista taidepoppia,
jossa on kaikuja folkista. Duon koskettavat ja elämältä maistuvat sanoitukset saavat näkemään
vaikeissakin asioissa toivoa. Kipeän kauniit maailmat ja läsnäolo tekevät yhtyeestä väkevän
kokemuksen. Suomalaisessa mytologiassa kurkea on pidetty taivaankannen kannattajana ja niin myös
Peltokurki ottaa kuulijansa lohduttavasti siipiensä suojaan. Duo julkaisi esikoisalbuminsa Peltokurki I
keväällä 2021.
 
 Liput 10 € ennakkoon, ovelta 13 €. K-18. Lisätietoja ja liput: muusajuhlat.fi

VOIMALA 1889. KASARMINTIE 1, OULU.



VOIMALAN MUUSAKLUBI:
PELTOKURKI, MUUSAT JA MUUT
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KLO 13 MUUSAT KIIMINGIN KIRJAS-
TOSSA: ESSI KUMMU
KIIMINGIN KIRJASTO. KIRJASTOKUJA 1, KIIMINKI.

Runoja viihtyisässä kulttuuriravintolassa lounasaikaan. Runot
tarjoilevat Kaiho-Kemmy ja Ritvamiina.

Torstai 17.8.

KLO 12 RUNOLOUNAS
TUBA FOOD AND LOUNGE. MANNENKATU 2, OULU.

Essi Kummu kertoo uusimmasta teoksestaan Alaston lukupiiri
(Tammi 2023). Satiirinen, kirjamaailmaan sijoittuva Alaston
lukupiiri kysyy, riittävätkö sanat todellisen yhteyden luomiseen
vai tarvitaanko siihen jotain muutakin. Alastomassa
lukupiirissä pöydät notkuvat herkuista eikä viinissä kitsastella.
Käy kuitenkin ilmi, että jokaisen täytyy riisua ja tunnustaa
jotain henkilökohtaista. Yhdessä lukeminen ja riisuminen
mylläävät ryhmän jäsenten arkiset asetelmat ylösalaisin.
Haastattelijana Jyri-Jussi Rekinen.

KLO 13 MUUSAT KARJASILLAN
KIRJASTOSSA: JARNO MÄLLINEN
KARJASILLAN KIRJASTO. LEEVI MADETOJAN KATU 1, OULU.

Jarno Mällinen kertoo kirjoistaan, lauluteksteistään ja kirjoittamisestaan. Erityishuomion
kohteena on musiikin vaikutus hänen kirjoittamiseensa sekä viimeisin romaani Käpylän idylli
(Enostone 2022). Luvassa on myös musiikkinäytteitä. Mällinen on tunnettu myös
Radiopuhelimet-yhtyeen kappaleiden sanoittajana ja kitaristina. Aiemmin häneltä on julkaistu
romaanit Kieroonkasvukertomus (2011), Hiekkaan piirretty hirviö (2014) ja Kotirintama (2017).
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KLO 18.00 PUOLIPANEELI: MIKSI KIRJOITAN NUORTENKIRJOJA

Aiheesta keskustelemassa nuortenkirjailijat Mikko With ja Mikko Koiranen. Mikko With (s.
1971) on Limingassa asuva filosofian maisteri ja johtamisen ammattilainen. Häneltä on
aikaisemmin ilmestynyt elämäkerrallinen teos Vaimoni vasen rinta ja muuta sairasta (Myllylahti,
2019). Hänen uusin teoksensa Saakelin sieppaus (Myllylahti 2023) on hauska, jännittävä ja
helppolukuinen teini-ikäisille suunnattu Ouluun sijoittuva nuortenromaani. Kirja on itsenäinen
jatko-osa vuonna 2021 ilmestyneelle ja Topelius-palkintoehdokkaana olleelle Saakelin satanen -
teokselle. Mikko Koiranen (s. 1987) on liminkalainen technical artist, jonka esikoisteos
Nauhoitettava ennen käyttöä (Myllylahti) oli Topelius-palkintoehdokkaana sen ilmestymisvuonna
2020. Koirasen viimeisin teos Jättiloikka Jan Valkoselle (Myllylahti 2023) on hänen toinen
yläkouluikäisille suunnattu nuortenromaaninsa.

KLO 17.30 EILA VÄHÄKUOPUS: ÄITI, KERRO MIKÄ ON
ELÄMÄN TARKOITUS

Äiti, kerro mikä on elämän tarkoitus (Basam Books 2022) on suloinen
iltasatukirja lapsille ja perheille. Kirja kertoo lapsesta, joka kysyy
suuria kysymyksiä, ja äidistä, joka vastaa parhaansa mukaan. Teoksessa
kurkistetaan iloon ja onnellisuuteen, elämyksiin ja vastoinkäymisiin,
jopa kuoleman merkitykseen. Kirjan johtolankana on
tarkoituskeskeinen ja elämänmyönteinen logofilosofia. Kirja sopii
erityisesti myös lukijoille, jotka ovat kiinnostuneita logoterapiasta,
positiivisesta psykologiasta ja psykoterapiasta. Haastattelijana Tiia-
Maria Juuso.

Eila Vähäkuopus on logoterapiaohjaaja ja viestinnän ammattilainen, joka
kirjoittaa logofilosofisia kirjoja ja vetää logofilosofisia keskusteluryhmiä.
Ryhmissä keskustellaan elämästä ja sen tarkoituksesta. Oman elämän
rakentumisesta, luovuudesta, huumorista, elämän eri väreistä.

Torstai 17.8.

MUUSAT VALVEELLA
KULTTUURITALO VALVE, KAHVILA-RAVINTOLA VALVEEN PALJETTI. HALLITUSKATU 7, OULU.

K
uv

a:
 A

nn
a 

W
ith



KLO 18.30 ARTO ANNALA & EIJA JÄRVELÄ: ALAKKO NÄÄ
MUA? SATUA JA TOTTA OULUSTA

Alakko nää mua? Satua ja totta Oulusta (Koikkela Kustannus 2021)
oululaisen esikoiskirjailija Arto Annalan jännittävä ja hauska tarina
eläinystävyksistä. Tutustu siileihin Kasperi ja Malla, oraviin Nupe ja
Tiiti sekä vanhaan, viisaaseen varikseen Rainer ja samalla hauskasti
Oulun historiaan. Rainer nimittäin tietää yhtä sun toista Oulusta, ja
kertoo mielellään tarinoita. Kirjan on kuvittanut Eija Järvelä.
Haastattelijana Vuokko Annala.

Arto Annala: ”Kirjoittamisessa viehättää uusien maailmojen luonti. Se, kun
saa mielikuvituksessaan juosta, hengittää ja tuntea kaikkien hahmojen kanssa.
Lisäksi satujen kanssa pääsee vaikeuksien kautta onnelliseen loppuun”.

KLO 19.00 HENNA SAARENKETO: ONNELLINEN HULLU

Kun nainen alkoi tehdä kauppaa kuoleman kanssa, oli aika hakea apua
ja ottaa elämänlangat omiin käsiin. Mutta missä ne olivat? Onnellinen
Hullu (BoD 2023) tarjoaa välähdyksiä kaksisuuntaisen mielialahäiriön ja
epävakaan persoonallisuushäiriön kanssa kulkevan naisen elämästä.
Omakohtainen teos kuvaa, miltä tuntuu, kun masennus ja mania
iskevät päälle, ja kuinka syömishäiriön aiheuttama häpeä painaa kehon
kumaraan. Haastattelijana Hanna-Leena Kauppinen.

Henna Saarenketo (s.1982) on tanssiva kirjoittaja, joka alkaa liikkua kun
sanat loppuvat. Onnellinen Hullu on hänen esikoisteoksensa.

KLO 19.30 SILJA KEJONEN: ÄITI JA SYLIKOIRA

Silja Kejosen kolmas runokokoelma Äiti ja sylikoira (Gummerus 2023)
on kirkas, suoraan asioihin katsova ja kielellä riemastuttavasti
assosioiva. Runot puhuvat läheisyyksistä ja etäisyyksistä, teini-ikäisen
tyttären huoneesta ja äitinä olosta koiralle. Taiten rakentuva kielen ja
kuvien kaleidoskooppi heijastelee vaihtuvia asentoja. Haastattelijana
Matti A. Kemi.

Silja Kejonen (s. 1978) on kirjailija ja kuvataiteilija. Kejosen
esikoisrunokokoelma Vihkilumen talo (Otava 2017) oli Helsingin Sanomien
kirjallisuuspalkintoehdokkaana, ja toinen kokoelma Lähetä minulle ympyrä
(Gummerus 2020) oli ehdolla Tanssiva Karhu- ja Botnia-palkinnon saajaksi.

Torstai 17.8.



Torstai 17.8.

KLO 17 MUUSAT TAITOTALOLLA: KARI VÄÄNÄNEN

Näyttelijä-ohjaaja Kari Väänänen (s. 1953) ei peittele muistelmissaan resuistakaan elämäänsä: on
ollut eroja, riitoja ja päihteitä. Väänäsen tarinoima ja Tuomas Marjamäen toimittama Vänä
elävänä -muistelmateos (Docendo 2022) on värikästä ja vänämäisen rujoa luettavaa. Kari
Väänänen on esiintynyt yli 120 elokuvassa ja televisiosarjassa. Lisäksi hän on ohjannut,
käsikirjoittanut, opettanut ja toiminut teatterinjohtajana. Hän kokenut niin punaisten mattojen
glamourin kuin kaatuneiden elokuvaprojektien ja parisuhteiden tuomat pettymykset.
Elämäkertakirjaa ajatellen kasassa ovat ainekset, joista riittäisi ammennettavaa paksumpaankin
opukseen. Haastattelijana Tomi Kiilakoski.

TAITOTALO. SEURAKUJA 8, II.

Kirjailija Essi Kummu saapuu kertomaan uusimman teoksensa Alaston lukupiiri (Tammi 2023)
taustoista ja kirjoittamisprosessista. Alaston lukupiiri on kirjamaailmaan sijoittuva satiirinen
romaani, joka kysyy, riittävätkö sanat todellisen yhteyden luomiseen vai tarvitaanko siihen jotain
muutakin. Alastomassa lukupiirissä pöydät notkuvat herkuista eikä viinissä kitsastella. Käy
kuitenkin ilmi, että jokaisen täytyy riisua ja tunnustaa jotain henkilökohtaista. Yhdessä
lukeminen ja riisuminen mylläävät ryhmän jäsenten arkiset asetelmat ylösalaisin. Haastattelijana
Jyri-Jussi Rekinen.

KLO 18 MUUSAT KEMPELEEN KIRJASTOSSA:
ESSI KUMMU KEMPELEEN KIRJASTO. ZEPPELININTIE 1, KEMPELE.



KLO 18 TIMO TAKALO: KEVYT ESITELMÄ NOIDISTA OULUN HISTORIASSA
Kesto n. 45 min. (Tähtitornin kellarissa).

KLO 19.15 OULUN TAISTELUKUKOT

Keskiaikainen taistelunäytös Buhurt. Kenestä tulee Oulun linnan ritari? Buhurt juontaa
juurensa keskiajalla käytyihin turnajaisiin, joiden yhtä joukkotaistelua sanottiin buhurtiksi.
Säännöt ovat pitkälti samat kuin silloin, joskin nykyään lajin ollessaurheilua, on sääntöjä
muokattu turvallisuutta silmälläpitäen. Kaksintaistelut ovat pisteotteluita, ja
joukkotaisteluissa voittaja selviää kaatamalla vastustajan ottelijoita niin, että voimasuhteet
joukkueiden välillä ovat 1:3. Lisäksi haarniskoilla tulee olla historiallinen esikuva ja malli, ja
sen pitää olla valmistettu autenttisista materiaaleista. Haarniskalla on painoa 20- 50 kg.
Kesto n. 15 min. (Tähtitornin edustalla Linnansaaren vallituksilla).

KLO 19.45 KANTELU

Marxilais-teologisen seuran hävytön performanssi. Esittäjinä Árpád Kovács, Mirjami Rautio ja
Juha Valppu. Kesto n. 30 min. (Tähtitornin kellarissa).

Tähtitornin kahvilassa on lisäksi nähtävillä koko päivän ajan Raimo Juola-Hietaniemen
valokuvanäyttely Ihminen ja luonto. ”Haluan että kuvani saavat meidät pysähtymään ja
miettimään, mikä on tämän kuvan tarina tai kuinka pieniä me olemme tämän kaiken ympäröivän
kauneuden keskellä.”

Tilaisuudet ovat osa Oulun Taiteiden Yön ohjelmaa.

Torstai 17.8.

KULTTUURIKERROSTUMIA TÄHTITORNISSA
TÄHTITORNIN KELLARI JA TÄHTITORNIN EDUSTA. LINNANSAARI 1, OULU.



Torstai 17.8.

Vieraana Kari Väänänen, jonka omaeläkerrallinen, Tuomas Marjamäen toimittama teos Vänä
elävänä (Docendo) ilmestyi viime vuonna. Vänä kertoo muistelmissaan esimerkiksi, miten hänen ja
Matti Pellonpään välinen ystävyys katkesi traagisesti aivan liian varhain ja kuinka Jouko Turkka
ensin pilkkasi ja sitten jumaloi omaleimaista näyttelijää. Vänän matkaa ovat siivittäneet rakkaudet
ja pettymykset, mutta hänen persoonassaan ovat aina säilyneet rehellisyys, itsepäisyys ja
oikeudenmukaisuus. Kari Väänänen (s. 1953) on näytellyt teatterissa, elokuvissa ja televisiossa sekä
ohjannut näytelmiä, elokuvia ja suositun tv-sarjan Taivaan tulet. Käsikirjoitusten lisäksi Vänä on
kirjoittanut kolumneja. Haastattelijana Tomi Kiilakoski.

KLO 19 MUUSAT KUIVANIEMEN KIRJASTOSSA:
KARI VÄÄNÄNEN KUIVANIEMEN KIRJASTO. KUIVAJOENTIE 12, KUIVANIEMI.

KLO 18 RUNOILTA WISŁAWA SZYMBORSKAN
SYNTYMÄN KUNNIAKSI

Pohjois-Suomen puolalaisten yhdistys järjestää runoillan
puolalaisen runoilijan ja nobelistin Wisława
Szymborskan syntymän satavuotisjuhlavuoden kunniaksi.
Ohjelmassa on Szymborskan runojen lausuntaa suomeksi
ja puolaksi, musiikkia sekä runotyöpaja. Wisława
Szymborska oli puolalainen runoilija, esseisti, kriitikko ja
ranskalaisen kirjallisuuden kääntäjä. Szymborskalle
myönnettiin Nobelin kirjallisuuspalkinto vuonna 1996.
Hän sai myös useita muita kansainvälisiä palkintoja,
kuten Goethe-palkinnon 1991. 1960-luvulla julkaistut
runokokoelmat vakiinnuttivat Szymborskan aseman ja
häntä alettiin pitää yhtenä sukupuolvensa keskeisimmistä
runoilijoista. Szymborskan runojen aiheina olivat niin
sota ja terrorismi kuin arkipäivän tavalliset asiat, arjen
sirpaleet, jotka muuttuvat yleismaailmalliseksi
pohdinnaksi. 

KAHVILA KIIKKU. AINOLANPOLKU 1, OULU.

Kuva: Joanna Helander

Szyborska käytti ristiriitaisuuksia ja vähättelyä kuvatakseen filosofisia teemoja ja
päähänpinttymiä. Szymborskan tiiviit, kiteytyneet runot, eräänlaiset runomuotoiset
pienoistutkielmat, muodostavat usein laajoja eksistentialistisia palapelejä, koskettelevät
eettisesti tärkeitä kysymyksiä ja heijastelevat ihmiselämää niin yksilöinä kuin yhteiskunnan
jäseninäkin. Szymborskan tyyli on ytimekäs, ja sille on luonteenomaista tutkiva äly. Tilaisuus on
osa Oulun taiteiden yön ohjelmaa. 



Torstai 17.8.

Avi Heikkisen ja Aapo Kukon sarjakuvateos Ethän kuole ennen minua ilmestyy Pokuton
julkaisemana tänä syksynä. Teos käsittelee isyyteen liittyviä vaikeita tunteita ja varjopuolia
neljän yliluonnollisen ja lohduttoman tarinan kautta. Tekijöiden samanniminen näyttely
paljastaa  teoksen taustoja asettamalla rinnakkain sarjakuvan kuvallisen käsikirjoituksen ja sen
lopulliset piirrokset. Ethän kuole ennen minua -näyttely esillä 1.8.-13.9. Sarjakuvagalleria!:ssa.
Taiteilijatapaamisessa taiteilijat kertovat töistään ja vastaavat yleisökysymyksiin.

KLO 19 TAITEILIJATAPAAMINEN: AVI HEIKKINEN
& AAPO KUKKO SARJAKUVAGALLERIA! HALLITUSKATU 7, OULU.



Litku Klemetti on lauluntekijä Sanna Klemetin
hävytön ja rohkea alter ego sekä vuonna 2015
perustettu ja kahdella Emmalla palkittu yhtye,
jonka juuret ovat undergroundissa ja
omaehtoisessa tekemisessä. Litku Klemetti teki
läpimurtonsa vuonna 2017 hittilevyllään Juna
Kainuuseen. Viime vuoden syksyllä julkaistiin
seitsemäs albumi Asiatonta oleskelua, jonka
Soundi-lehden kriitikot valitsivat vuoden
suomalaiseksi albumiksi. Uusin Litku Klemetti
-levy Kukkia muovipussissa ilmestyi aiemmin
tänä vuonna. Tuhansia albumeita myyneen ja
miljoonia kuunteluita suoratoistopalveluissa
keränneen Litku Klemetin musiikki on
omaehtoista, hauskaa ja koskettavaa. Litku
esiintyy Voimalan Muusaklubilla duona Pekka
Tuomen kanssa.

KLO 21 VOIMALAN MUUSAKLUBI:
LITKU KLEMETTI (DUO) W/ EDWXCAS
VOIMALA 1889. KASARMINTIE 1, OULU.

Torstai 17.8.

Litkun lämmittelyaktina nähdään ja koetaan
EdwXcaS a.k.a. Edward Suonsilmä x Lorenzo
Casanova. Polymorfinen taideprojekti yhdistää
kokeellisen elektronisen ja multigenremusiikin
puhuttuun sanaan ja kokeelliseen lauluilmaisuun.
Lisäksi esitys saa erilaisia muotoja kuvataiteen,
teatterin ja performanssitaiteen kautta ja elää
mitä erilaisimpien esityspaikkojen ehdoilla.
Projekti vie kokijan etenkin metamodernismin ja
fluxuksen äärelle.

Liput 15 € ennakkoon, ovelta 18 €. K-18. Lisätietoja ja
liput: muusajuhlat.fi  

K
uv

a:
 J

oo
na

 M
öt

tö



KLO 17 MUUSAT TAITEIDEN ILLASSA: KIM LEINE &
RISTO ISOMÄKI

Iissä ensimmäistä kertaa järjestettävä Taiteiden illat kokoaa yhteen eri alojen taiteilijoita Taidekeskus
KulttuuriKauppilaan, Taitotalolle ja Kuivaniemen kirjastolle 17.-18.8. Tapahtuma sisältää taidetta,
musiikkia ja kirjallisuutta meiltä ja maailmalta ja on etko-tapahtuma 25.-26.8. järjestettävälle
IlmastoAreenalle. Taiteen kautta voi käsitellä myös ilmastokriisiä ja sitä nykytaide, musiikki ja
kirjallisuus usein tekevätkin. Taiteiden illat lisää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä kunnan sisällä.

Kirjailijavieraina Kim Leine ja Risto Isomäki. Tanskalais-norjalainen Kim Leine (s. 1961) kasvoi
Norjassa jehovantodistajien parissa ennen muuttoaan teini-ikäisenä Tanskaan, josta hän pakeni
lapsuutensa haamuja Grönlantiin. Hänen tunnetuimpiaan teoksiaan on Pohjoismaiden
neuvoston kirjallisuuspalkinnon saanut Ikuisuusvuonon profeetat (Tammi 2014), joka sijoittuu
1700-luvun Grönlantiin ja ammentaa aiheensa alueen rujosta siirtomaahistoriasta. Suurromaani
Kuilu (Tammi 2015) puolestaan on suomalaisittain erityisen kiinnostava, sillä se kertoo Suomen
sisällissodasta.

Risto Isomäki (s. 1961) on laaja-alainen kirjailija, kolumnisti ja ympäristöaktivisti, joka on
julkaissut yli 20 romaania ja tietokirjaa. Isomäki muistelee aiemmin tänä vuonna ilmestyneessä
teoksessaan Maailmanparantajan muistelmat (Into Kustannus) nuoruuttaan kansalaisliikkeiden
parissa 1980- ja 1990-luvuilla ja vie lukijan aitiopaikalle kansalaisyhteiskunnan kultakauteen,
jonka aikana suomalaisten käynnistämät operaatiot muuttivat maailmaa. Isomäen tuorein teos
on kesällä ilmestynyt ekologinen trilleri Viimeinen erämaa (Into Kustannus), joka vie lukijan
painajaismaiseen eloonjäämistaisteluun keskelle valtamerta.

Kirjailijoita haastattelevat Tomi Kiilakoski ja Jyri-Jussi Rekinen. Yhteistyössä: Oulu Pohjola
Norden.

Perjantai 18.8.

KLO 12 RUNOLOUNAS

Runoja viihtyisässä kulttuuriravintolassa lounasaikaan. Runot tarjoilevat Elsi Salovaara
ja Sandri Isaksson.

TUBA FOOD AND LOUNGE. MANNENKATU 2, OULU.

IIN KULTTUURIKAUPPILA. KAUPPILANTIE 15, II.



KLO 17.30 HANNU PALONIEMI: LUMILUOLAPOIKA

Lumiluolapoika (Like 2023) on omakohtainen esikoisromaani äitinsä
menettäneestä pojasta ja tehtaiden varjossa versovasta
nuorisokulttuurista. Kesken helteisen heinänteon saapuu Lapin
Itäkairaan kauan odotettu kirje, jonka seurauksena opettajaperhe
muuttaa Tornioon 1980-luvun alussa. Perheen pojalle avautuu uusien
ystävien myötä musiikin maailma, ja vuolaana virtaavan rajajoen
varrella toiveet paremmasta elämästä tuntuvat toteutuvan, kunnes
äidin terveys heikentyy yhtäkkisesti. Pian poika ymmärtää kaiken
muuttuneen peruuttamattomasti. Koulutoveriensa keskellä hän
toivoisi olevansa kuten muut, mutta hän kantaa lähtemätöntä leimaa:
poika, jonka äiti kuoli. Samaan aikaan hänen sisällään kytee
selittämätön voima, joka etsii ulospääsyä sanojen ja sävelien muodossa.
Lumiluolapoika on tarina surusta ja selviytymisestä, mutta se on
täynnä inhimillistä valoa ja pohjoista huumoria. Haastattelijana Jarkko
Korpua.

 Hannu Paloniemi (s. 1968) on kotimaisen kirjallisuuden maisteri ja suomen
kielen lehtori Lapin yliopistossa. Paloniemi on myös Sapattivuosi-yhtyeen
perustajajäsen, sanoittaja ja entinen laulaja. Lumiluolapoika on hänen
esikoisromaaninsa. 

 KLO 18.00 MIA MYLLYMÄKI: HUOMISTARHURI

Vuosia sitten Stille Triple joutui jättämään taakseen Suomen,
puolisonsa ja maailman sellaisena kuin se tunnettiin. Pitkä pakomatka
vei tuhoutuneen Euroopan halki ekokaupunkiin, jossa jokainen asuja
on puutarhuri ja elämää ylläpidetään vehreissä kerrostaloissa, bosco
verticaleissa. Menneisyys heittää varjoja Stillen ylle. Kun läntiseltä
mantereelta tulee avunpyyntö, hän tuntee saavansa toisen
mahdollisuuden. Huomistarhuri (Gummerus 2023) on romaani
muistojen taakasta ja maailmasta, jossa versoo toivo. Haastattelijana
Pertti Rautiainen.

Mia Myllymäki (s. 1985) on kokkolalainen kirjailija ja kemiantekniikan
insinööri. Huomistarhurissa hän unelmoi maailmasta, jossa tulevaisuutta
rakennetaan yhdessä – tasa-arvoisina ja kestävästi.

Perjantai 18.8.

MUUSAT VALVEELLA
KULTTUURITALO VALVE, KAHVILA-RAVINTOLA VALVEEN PALJETTI. HALLITUSKATU 7, OULU.



KLO 18.30 LAURI AHTINEN: SUCCESS

Lauri Ahtisen keväällä julkaistu pienoissarjakuvateos Success ilmestyi
alunperin digitaalisina NFT-vedoksina. Seitsemän kustantamoteoksen
jälkeen Success on Ahtisen ensimmäinen omakustanne. Autofiktiivinen
teos pohtii, mitä on menestys, ja miksi sarjakuvan hahmo sitä niin
kovasti himoaa. Teos kulkee päiväkirjaromaanien Homepäiväkirja (Like
2015) ja Eropäiväkirja (Like 2019) hajuvanassa. Haastattelijana Anna Isola. 

Lauri Ahtinen on multitaiteilija ja opettaja, joka ei halua matkustaa kahdesti
samaan paikkaan, ei edes Berliiniin. Sama pätee myös taiteeseen: hän haluaa
kokeilla vähän kaikkea.

KLO 19.00 ANU VÄHÄAHO: EN VOI UNHOITTAA SUA POIES

En voi sua unhoittaa poies (S&S 2023) on lumoava ja historiallinen
rakkausromaani 1820-luvun Oulussa. Teos kuvaa verevästi itsenäisen
nuoren naisen elämää pohjoisessa tervakaupungissa aikana, jolloin uskoa
ihmisten vapauteen tai yhdenvertaisuuteen ei pidetty hyveenä, toisin
kuin tuottoisia naimakauppoja. Haastattelijana Jarkko Korpua.

Anu Vähäaho on oululainen psykoterapeutti ja kirjoittaja. Esikoisteos syntyi
alun perin joululahjaksi ystävälle ja sitä inspiroi hänen oman kotikaupunkinsa
historia. Vähäahon kirjallisia esikuviaan ovat muun muassa Kaari Utrio ja
Margaret Atwood.
 
KLO 19.30 KATARIINA VUORI: JUURIKASVUA

Vakavasta huonekasviaddiktiosta toipuva Silvia on uuden edessä:
avioliitto kuihtuu ja työpaikka rautakaupan viherosastolla on vaarassa
joutua leikkuriin. Juurettomuuden tunnetta lisäävät sekavat tunteet
työtoveria kohtaan. Kun vanhasta sukutalosta, Jerikosta, löytyy Silvialle
uusi tukikohta, alkaa lemmekkään bisnesidean lisäksi puskea esiin myös
arvoitus, jonka ratkaiseminen saattaa muuttaa koko Silvian elämän.
Juurikasvua (Otava 2023) tarjoaa  juurihoitoa niin kasveille kuin ihmisille.
Haastattelijana Matti A. Kemi.

Katariina Vuori (s. 1971) on kirjailija ja sanataideohjaaja. Vuori on
koulutukseltaan fysioterapeutti, arkeologi ja kirjallisuusterapiaohjaaja. Hän on
opiskellut ja työskennellyt ympäri maailmaa. Nykyään Vuori asuu Oulussa.

Perjantai 18.8.



PERTTI RAUTIAINEN: BIISIT, JOTKA JANOTTAVAT

Musiikki ja alkoholi vahvistavat elämyksiämme jo yksittäin otettuina, mutta varsinkin
samanaikaisesti nautittuina. Jotkut kappaleet suorastaan saavat kaipaamaan kielen
kostuketta. Nesteytykseen houkuttelevien musiikkielämysten alkolähteille meidät vie Pertti
Rautiainen. Myös yleisöllä on mahdollisuus kertoa kosteimmat biisimuistonsa.

KLO 21 TUBAN MUUSAKLUBI

Lola Odusoga kruunattiin vuonna 1996 Miss Suomeksi, ja hän menestyi myös kansainvälisissä
kauneuskilpailuissa. Tänä vuonna hän debytoi lastenkirjailijana. Lolan suuri salaisuus (WSOY)
käsittelee omien pelkojen voittamista ja identiteettikysymyksiä lämminhenkisen
seikkailutarinan keinoin. Lola on iloinen tyttö, jonka valtavan suuri tukka elää aivan oma
elämäänsä ja osaa puhua Lolalle. Siitä Lola ei ole kertonut kenellekään muulle. Mutta olisiko
sittenkään kovin kauheaa, jos joku saisi hänen salaisuutensa selville? Missivuosiensa jälkeen
Lola on työskennellyt näkyvästi kauneus- ja viihdemaailmassa eri rooleissa. Samaan aikaan
hän on tehnyt töitä suvaitsevaisuuden puolesta, ja avannut ovia erilaisuudelle. Lola tunnetaan
parhaiten missinä, mallina, tv-juontajana ja esiintyjänä, joka on pysynyt julkisuuden
valokeilassa jo yli 25 vuotta. Haastattelijana Anniina Jounila.

Perjantai 18.8.

KLO 17 MUUSAT PYHÄJOEN KIRJASTOSSA:
LOLA ODUSOGA PYHJÄOEN KIRJASTO. RUUKINTIE, PYHÄJOKI.

TUBA FOOD AND LOUNGE. MANNENKATU 2, OULU.

KIRJAVIERAS: TUOMO HEIKKINEN 

Tuomo Heikkisen esikoisteos Sillanrakentaja (Aviador 2023)
on mystisyydellään lumoava romaani ystävyydestä. Mies
lahjoittaa paikkakunnalle saapuneelle romaanin kertojalle
kanin. Siitä heidän ystävyytensä alkaa. Toinen miehistä kärsii
muistiongelmista ja parantaa ihmisiä. Kertoja, jonka
ympärillä kuolee ihmisiä, yrittää opetella pitämään kanista
huolta. Tapahtumarikkaan kesän aikana he tapaavat sekä
tuttuja että tuntemattomia, kohtaavat selittämättömiä asioita
ja kokevat paljon surua. Romaani herättää kysymyksiä, joihin
vastauksia janoaa viimeiseen saakka. Haastattelijana Jyrki
Korpua. Kuva: Tero Kyllönen



Perjantai 18.8.

RUNOJA: SAAGA SUONVIERI JA TOMMI PARKKO

Saaga Suonvieri lukee runoja esikoiskokoelmastaan Koiranuni
(Filologinen Klubi 2022). Runoteos on vähäeleisen voimakas
kitukasvutarina. Se vie yöllisestä kotikaupungista hapuilevalle
pakomatkalle, etsii vastauksia vanhempien sydänkammioista
ja ravintoloiden kassoilta. Se on kirja äideistä ja lapsista,
hiljaisuuksista ja harmaudesta, jossa kiinalaisten turistien
virta ja väärien pysäkkien loputtomuus lohduttaa. Saaga
Suonvieri on Torniossa kasvanut, nykyisin Helsigissä
vaikuttava laulaja-lauluntekijä ja runoilija.

Tommi Parkko on turkulainen runoilija, tietokirjailija,
kustantaja ja luovan kirjoittamisen opettaja. Hän on
julkaissut neljä runokokoelmaa, joista viimeinen on vuonna
2019 ilmestynyt Hamilton-manaatin vaikea elämä (Aviador)
sekä viisi tietokirjaa runoudesta, viimeisimpänä Runoilijan
työkalupakki (Avain 2021). Hänen luotsaamansa
Kustannusliike Parkko julkaisee käännösrunoutta.

KIRJAVIERAS: HANNU PALONIEMI

Rovaniemeläinen esikoiskirjailija Hannu Paloniemi kertoo
aiemmin tänä vuonna ilmestyneestä teoksestaan
Lumiluolapoika (Like). Romaani on omakohtainen kertomus
äitinsä menettäneestä pojasta, kätketystä surusta ja
nuorisokulttuurista 1980-luvun alun Torniossa. Lapin
yliopistossa suomen kielen lehtorina toimiva Paloniemi on
myös Sapattivuosi-yhtyeen perustajajäsen, sanoittaja ja
entinen laulaja. Tilaisuudessa Paloniemi soittaa romaanin
tapahtuma-aikaan sijoittuvia musiikkikatkelmia ja myös
laulaa.

MUSIIKKIA: LAURA LEHTOLA

Laura Lehtola on helsinkiläistynyt muusikko. Hän on
työskennellyt  mm. Kaj Chydeniuksen kanssa ja musisoinut
useissa yhteyksissä kuten Captain Cougar, Klaara ja AdAstra-
teatteri. Lauran työn alla oleva ensimmäinen soololevy sisältää
muun muassa Aulikki Oksasen ja Saima Harmajan teksteihin
pohjautuvaa sävelmaalailua. Muusaklubilla Laura esiintyy
soolona pianolla itseään säestäen.

Kuva: Veera Lehtola
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Lauantai 19.8.

KLO 13 LASTEN RUNOILTAPÄIVÄ

KLO 14 MUUSAT KESÄN SAUNASSA
KESÄN SAUNA. TUIRAN UIMARANTA. KOSKITIE 58, OULU.

Anarkistimarttojen saunaosasto kokoontuu keskustelemaan Kajo Välikankaan teoksesta
Vulvapositiivisuus (Otava 2023). Seksuaalikasvattaja Heidi Maria Huotarin luotsaamassa
Anarkistimarttojen lukupiirissä voit osallistua keskusteluun tai vain seurata kiinnostavaa
kirjallisuuskeskustelua! Römpsä, tussu, ruttukukka, pimpero, pilde ja pörri!
Vulvapositiivisuus on iloa, nautintoa, leikkiä ja onnellisuutta. Kirja sisältää tietoa, taidetta ja
kokemustarinoita, gynekologien, seksityöntekijöiden ja seksuaaliterapeuttien haastatteluita
sekä taatusti virkistäviä mielipiteitä. 

KULTTUURITALO VALVE, KAHVILA-RAVINTOLA VALVEEN PALJETTI. HALLITUSKATU 7, OULU.

Tilaisuuden kesto 30 min. Kertakäynti
Kesän Saunaan 8 € (vain korttimaksu).
Lisätietoja kesansauna.fi.

Lasten runoraadissa lapset pääsevät arvioimaan lavalla lausuttuja lastenrunoja. Lausujana
toimii Sari Kokkonen ja raadin juontaa Jenni Kinnunen. Runoraadin jälkeen lapset
pääsevät itse runoilemaan Valveen sanataidekoulun nonstop-runopajoissa, joissa kokeillaan
runon keksimistä, kirjoittamista, kokoamista, rakentamista,
leikkaamista ja liimaamista itse! Tilaisuuteen on vapaa
pääsy, ja ohjelma sopii kaikenikäisille. 

Aikataulu:

Runoraati klo 13–13.30
Runopajat klo 13.30–14.30

Tapahtuma on osa Oulun juhlaviikkojen Lasten elämysten
elokuu-ohjelmistoa, Yhteistyössä: Oulun lastenkulttuuri-
keskus ja Valveen sanataidekoulu.



KLO 12 LOLA ODUSOGA: LOLAN SUURI SALAISUUS

Lola Odusogan ensimmäinen lastenkirja on hurmaava tarina pienestä,
seikkailuja rakastavasta Lolasta, jolla on salaisuus: hän osaa puhua
hiustensa kanssa. Lolan suuri salaisuus (WSOY 2023) kertoo omien
pelkojen voittamisesta lämminhenkisen seikkailutarinan keinoin.
Värikäs ja vauhdikas lastenkirja on saanut inspiraatiota Lolan omista
kokemuksista kurittomien afrohiusten kanssa. Isona teemana kirjassa on
oman erityislaatuisuuden hyväksyminen, ja varmasti moni pieni ruskea
tyttö näkee tarinassa jotain tuttua ja samaistuttavaa. Tarinan taustalla
onkin ajatus näyttää lastenkirjallisuudessa uusia roolimalleja. Lola
kertoo nähneensä lapsuudessaan omia kiharoitaan muistuttavia hiuksia
vain television Bill Cosby Show’ssa. Kirjan kuvitus on Saara Obelen
käsialaa. Haastattelijana Sirpa Tarkkinen.

Lola Odusoga tunnetaan 1996 Miss Suomi -voitostaan ja menestyksestään Miss
Universum -kilpailussa. Tämän jälkeen Odusoga on toiminut monipuolisesti
muun muassa tv-alan töissä ja juontajana. Samaan aikaan hän on tehnyt töitä
suvaitsevaisuuden puolesta ja avannut ovia erilaisuudelle.

Lauantai 19.8.

PEKURIN KIRJASTO. KAUPPURIENKATU 10, OULU.
MUUSAT PEKURIN KIRJASTOSSA 

KLO 12.30 KIRJAVIERAS: RISTO ISOMÄKI

Risto Isomäen aiemmin tänä vuonna ilmestynyt Maailmanparantajan
muistelmat (Into Kustannus) on merkittävä katsaus suomalaisen
aktivismin historiaan. Tteoksessaan hän kertoo kahden värikkään
vuosikymmenen parhaat, jo osittain unohdetut tarinat. Isomäen uusin,
kesällä ilmestynyt ekologinen trilleri Viimeinen erämaa (Into
Kustannus) vie lukijan painajaismaiseen eloonjäämistaisteluun keskelle
valtamerta. Retkikunnan tavoitteena on tutkia valtameren pohjalla
kulkevaa 60 000 kilometrin pituista merenalaista vuoristoa ja sen suurta
hautavajoamaa, maapallon viimeistä suurta tuntematonta erämaata.
Haastattelijana Jaana Märsynaho.

Risto Isomäki on kirjailija ja aktivisti, jonka romaaneissa toistuvat ekologiset ja
maailmanlopun teemat. Isomäen kaunokirjallisia teoksia voi luonnehtia tiede-
ja tieteiskirjallisuudeksi, jossa yhdistyvät tieteelliseen asiantuntemukseen ja
tutkimukseen perustuvat faktat science fictionin tulevaisuusvisioihin.



KlO 13 PETRI LAUKKA: K. J. STÅHLBERGIN ARMOTON MATKA

Suomen ensimmäinen presidentti Kaarlo Juho Ståhlberg (1865-1952) eli
erikoisen elämän keskellä Suomen suuria mullistuksia. Suomen
itsenäistyttyä hän voitti Mannerheimin presidentinvaalissa. Syksyllä 1930
hän joutui lapuanliikkeen muiluttamaksi vaimonsa, kirjailija Ester
Ståhlbergin kanssa. Tänä vuonna ilmestynyt  K. J. Ståhlbergin armoton
matka (Into Kustannus) kuvaa Ståhlbergin merkitystä suomalaisen
oikeusvaltion ja parlamentarismin rakentajana. Kirja esittelee
omaperäisen ajattelijan, jonka teesejä olivat kansanvaltaisuus,
vapaamielisyys, yleinen ja yhtäläinen äänioikeus sekä sosiaaliset
uudistukset. Ståhlberg oli ensimmäisiä kansalaistottelemattomuuden
ideaa kokeilleita, joka uskalsi tehdä urallaan monia näkyviä irtiottoja
vallitsevasta ajattelusta. Haastattelijana Katariina Parhi.

Petri Laukka on filosofian tohtori ja kulttuurihistorioitsija, joka väitteli
Hurriganesin merkityksestä 1970-luvun suomettuneessa Suomessa. Laukka on
työskennellyt journalistina ja mm. sanomalehti Kalevan uutispäällikkönä.
Nykyisin hän on Kalevan pääkirjoitustoimittaja. Laukka soittaa bassoa
rockbändissä ja pelaa jääkiekkoa.

Lauantai 19.8.

KLO 13.30 KATARIINA PARHI: SAADAAN VÄHÄN KAMAA –
SUOMEN ENSIMMÄINEN HUUMEAALTO JA HOIDON
PIONEERIT

Saadaan vähän kamaa (Gaudeamus 2023) sukeltaa 1960-70-lukujen
Suomeen ensimmäisen huumeaallon mukana. Huumeilla haettiin
jännitystä ja kavereiden hyväksyntää sekä paettiin pahaa oloa.
Hoitojärjestelmät olivat vielä lapsenkengissään, lainsäädäntö laahasi
jäljessä kehityksestä ja yhteiskunta muuttui monin tavoin. Hoitomuotoja
kehitettiin hyvien arvausten perusteella, ja huumeongelmaa hoidettiin
uusilla menetelmillä, joihin aikakauden ideologiat toivat omat
lisämausteensa. Arkistoaineistoon ja haastatteluihin perustuva teos antaa
äänen hoidon pioneereille, joiden oli luotava tehokasta hoitoa lähes
tyhjästä. Se kuulee myös käyttäjiä, jotka vaihtelivat jazzia kuuntelevista
älyköistä tokkuraisiin nuoriin ja itsekin lääkeriippuvaisiin lääkäreihin.
Haastattelijana Matti A. Kemi.

FT Katariina Parhi on tieteenhistorioitsija, joka työskentelee Suomen
Akatemian tutkijatohtorina Kokemuksen historian huippuyksikössä Tampereen
yliopistossa.



Lauantai 19.8.

KlO 14 KIRJAVIERAS: KIM LEINE 

Tanskalainen kirjailija Kim Leine kertoo elämästään ja kirjoistaan.
Leine (s. 1961) muutti teini-ikäisenä Kööpenhaminaan, opiskeli
sairaanhoitajaksi ja pakeni menneisyyttään Grönlantiin. Siellä hän
eli viisitoista vuotta, sopeutui grönlantilaiseen yhteiskuntaan ja
kulki samalla oman matkansa pimeyden ytimeen. Kirjailija hänestä
tuli vasta, kun alkoholin ja lääkkeiden väärinkäyttö vei häneltä
lähes kaiken. Nykyään hän on yksi Tanskan merkittävimmistä
kirjailijoista, jonka teoksia on julkaistu 20 maassa. Teoksellaan
Ikuisuusvuonon profeetat (Tammi 2014) Leine voitti Pohjoismaiden
neuvoston kirjallisuuspalkinnon. Suurromaani Kuilu (Tammi 2015)
puolestaan on suomalaisittain erityisen kiinnostava, sillä se kertoo
Suomen sisällissodasta. Haastattelijana Tomi Kiilakoski.
Keskustelu käydään englanniksi. Yhteistyössä: Oulu Pohjola Norden.

Kuva: Robin Skjoldborg



Lauantai 19.8.

KLO 17 MUUSAT HUOLTSIKALLA: RISTO ISOMÄKI
& LOLA ODUSOGA SEO-HUOLTOASEMA. LUOVONTIE 224, HAILUOTO.

Risto Isomäki ja Lola Odusoga hailuotolaisen
kirjailija Kati Hiekkapellon vieraina.

Risto Isomäeltä on ilmestynyt tänä vuonna
kaksi teosta. Maailmanparantajan muistelmat
(Into Kustannus) tarkastelee suomalaisen
aktivismin historiaa ja kertoo kahden värikkään
vuosikymmenen parhaat, jo osittain unohdetut
tarinat. Ekologinen trilleri Viimeinen erämaa
(Into Kustannus) vie lukijan painajaismaiseen
eloonjäämistaisteluun keskelle valtamerta.
Retkikunnan tavoitteena on tutkia valtameren
pohjalla kulkevaa 60 000 kilometrin pituista
merenalaista vuoristoa ja sen suurta
hautavajoamaa, maapallon viimeistä suurta
tuntematonta erämaata. 

Vuoden 1996 Miss Suomena tutuksi tullut Lola
Odusoga debytoi tänä vuonna lastenkirjailijana.  
Tomeralla ja iloisella Lola-tytöllä se on hänen
uskomattoman iso ja upea tukkansa. Lolan suuri
salaisuus (WSOY) käsittelee omien pelkojen
voittamista ja minäkysymyksiä seikkailutarinan
keinoin. Tämän kirjan innoittamana jokainen
pieni seikkailija voi lähteä rohkeasti etsimään
omaa salaisuuttaan, jonka haluaa jakaa
mielellään myös kaveriensa kanssa. Tarinassa
onkin kyse suuremmasta asiasta kuin pienen
tytön kiharista hiuksista, kuten
lastenkirjallisuuden moninaisesta kuvastosta ja
tasa-arvosta. 

Lola Odusogasta tuli julkisuuden henkilö hänen
voittaessaan ensimmäisenä tummaihoisena Miss
Suomi -tittelin vuonna 1996. Lola kruunattiin myös
Miss Skandinaviaksi, ja hän sijoittui Miss Universum
-kilpailuissa kolmanneksi. Nykyään hän työskentelee
kauneus- ja viihdemaailmassa eri rooleissa ja kiertää
puhumassa suvaitsevaisuudesta, kiusaamisesta ja
itsensä hyväksymisestä.
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KLO 19 NÄLKÄTAITEILIJAT ESITTÄÄ
AINOLAN PUISTO, POHJOIS-POHJANMAAN MUSEON TAKANA.

SAAGA

Saaga on pohjoisessa kasvanut, nykyisin Helsingissä vaikuttava laulaja-lauluntekijä ja runoilija.
Saagan herkät laulut ovat öisiä kuvaelmia rakkaudesta, ikävästä ja hauraista, ohikiitävistä
hetkistä. Viime vuonna julkaistu esikois-EP kantaa nimeä Suensaari Express. Antennihipoissa
Saaga kuullaan soolona itseään pianolla säestäen.

HARMAS FEAT. ALE HUMAN

Harmas feat. ale human yhdistelee uudella tavalla runoutta ja spoken wordia mies ja kitara -
tyyliseen laulaja-lauluntekijyyteen. Esityksessään he kertovat elämästä ja ihmisyydestä, niistä
ihmisyyden pienistä raoista, joista valo voi päästä sisään. Taiteilijanimien takaa löytyvät Henri
Armas ja Ailu Hosionaho.

ROMMAKKO

Rommakko on energisenä livebändinä tunnetuksi tullut folk'n'roll -yhtye, jonka juurevassa
musiikissa väkevä tarinankerronta ja vahvat melodiat lyövät kättä pelimannihenkisen
iloittelun kanssa. Johanna Laurila (viulu ja laulu), Mika Kolehmainen (laulu, kitara, 2-rivinen
haitari), Janne Hansen-Haug (basso) ja Tommi Lantto (rummut).

Liput 6 € ennakkoon, 8 € ovelta. Lisätiedot ja liput: muusajuhlat.fi

KLO 20 ANTENNIHIPAT
SNOOKER TIME. ASEMAKATU 28, OULU.

Nälkätaiteilijat on joukko ihmisiä jotka pyrkivät elämään taide edellä. Nälkätaiteilijat ei ole
yhdistys, vaan löyhärajainen kollektiivi. Ihminen, joka haluaa jakaa omaa taidetta toisten
kanssa voi halutessaan laskea itsensä Nälkätaiteilijaksi! Nälkätaiteilijat ovat muun muassa
järjestäneet Raahessa runoiltamia ja taidepäiviä, esittäneet performansseja junassa sekä
maalanneet akvarelleja ostoskeskuksessa. Nälkätaiteilijat pitävät myös elossa avanto-
runokilpailun jaloa lajia. Tällä kertaa Nälkätaiteilijoiden tempaus sisältää seuraavaa:

Veli-Matti Mathlin: huuliharppurunoutta
Juha Kaarela lausuu Juha Kaarelaa
Timo Salo: Raakasuomea puristehiilellä
Kati Juvani lausuu Asko Künnapin sekä omia runoja
Tuula Rautio lausuu Eeva Heilalan sekä omia runoja 



Saaga

Rommakko

Harmas feat. ale human



Sunnuntai 20.8.

KLO 15 NÄIN UNTA KESÄSTÄ KERRAN -RUNOKONSERTTI
TULINDBERGIN SALI. LEEVI MADETOJAN KATU 1-3, OULU.

Näin unta kesästä kerran on runokonsertti, jossa Eino Leinon kuolemattomat runot sekä
Heikki Sarmannon ja Olli Virtaperkon loistavasti suomalaisuutta tulkitseva musiikki
kietoutuvat esityksessä eläväksi kokonaisuudeksi, jonka luoma kihelmöivä draama ja
saumattomasti polveileva tunteiden kirjo tempaavat mukaansa.

Seela Sella, runot
Pia Freund, laulu
Louna Hosia, sello
Taina-Maaria Rautasuo, piano ja laulu

Tilaisuuden kesto 1 h 20 min (sis. väliajan). Liput 28/24/18 €. Yhteistyössä: Oulunsalo Soi -
kamarimusiikkifestivaali. Lisätiedot ja liput: muusajuhlat.fi





KLO 16.30 KIRJAJULKKARIT: HILJAA LIPUVAT VARJOT

Anni-Sofia Kauppilan elokuussa ilmestyvä romaani Hiljaa lipuvat varjot
(Aviador) tarkastelee yhteiskunnan ristiriitoja ja sukupolvien välisiä siteitä,
eroja ja yhtäläisyyksiä. Meri-Lappiin, porttinsa sulkeneen tehtaan maisemiin
sijoittuva romaani on surumielinen joutsenlaulu pohjoisen kaupungin
sielunelämästä. Kauppila asuu Oulussa Paavo Rintalan entisessä kotitalossa ja
harrastaa ekspressiivistä taidetta sekä lenkkeilyä koiransa kanssa.
Haastattelijana Pertti Rautiainen.

 

KLO 17.30 HENKISTEN LAJIEN MESTARUUSKISAT
Henkisten lajien mestaruuskisoissa lajeina ovat telepatia, telekinesia sekä teleportaatio. Oulun
Henkiseksi Mestariksi kruunataan parhaiten ajatuksia sekä pisimmälle itseään sekä kilpailuesinettä
mielensä voimalla siirtänyt kilpailija. Tule testaamaan salaiset astraalitaitosi koko tunnetun
maailmankaikkeuden ainoaan teletriathlon-kisaan!

KLO 18.30 KONSERTTI: AIMO HUIKAN SOITINORKESTERI

Aimo Huikan Soitinorkesteri on oululainen regressiivisen dorkarockin sanansaattaja, joka sekoittaa
suomirockia ja -poppia sekä elementtejä eri genreistä aina hevistä kansanmusiikkiin. Yhtyeen uusin EP
Tarpeeksi vanha kuolemaan on keinunut viime aikoina mukavasti radioaalloilla. Yhtyeen koostumus:
Aimo Huikka (laulu), Eelin Kova (akkari), Hannes Pänikkä (sähkäri), Vieno Kulaus (basso), Manu
Vaara (rummut), Aina Impi Ellen Anna (taustalaulu), Mihmee Perrie (viulu, syntetisaattori).

KLO 17.00 TÄHTITORNIN MINILUKUPIIRI: ALEKSI SUOMESTA

Jarkko Korpuan minilukupiiri on lukenut Tuomas Kyrön teoksen Aleksi Suomesta (WSOY 2023), ja
avaa lukukokemuksiaan yleisölle. Lukupiiriläisinä Ulla Kaislaranta ja Martu Väisänen.

Helmikuu 2022. Aleksi istuu autossaan talvisessa Oulussa ja miettii itsemurhaa. Venäjä hyökkää Ukrainaan.
Aleksi myy kihlasormukset ja lähtee. Hän taistelee Ukrainan Foreign Legionin joukoissa Irpinissä, Itä-
Ukrainassa, Mustallamerellä. Hän menee kaikkiin tuliin ensimmäisenä, koska hänellä ei ole mitään hävittävää.
Tuomas Kyrö matkusti Kiovaan haastattelemaan suomalaista soturia. Koulussa kiusattu suomalaisen äidin ja
senegalilaisen isän poika päättää näyttää kaikille ja lähtee 18-vuotiaana Ranskan muukalaislegioonaan. Hän
palvelee Afganistanissa ja useissa Afrikan maissa ja käy suorittamassa asepalveluksen Suomessa. Tänään Aleksi
on kovapintainen sotilas, mutta hän on myös se pikkupoika, jonka paras muisto on isoisän tilalla tehdyt
maatyöt.

Sunnuntai 20.8.

MUUSAT TÄHTITORNISSA
TÄHTITORNIN KAHVILA. LINNANSAARI 1, OULU.



AIMO HUIKAN SOITINORKESTERI
regressiivisen dorkarockin sanansaattaja

Oulun Muusajuhlilla 18.-20.8.



Yhteistyössä
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